
令和 8 年 1 月 30 日 

１・３ 種 組 合 員 様 

三重県医師国民健康保険組合 
TEL 059-228-7212 
FAX 059-228-0252 

 

国民健康保険料納付証明書及び 
医療費のお知らせの送付について 

 
平素は、本組合の事業運営にご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

「国民健康保険料納付証明書」および「国民健康保険医療費のお知らせ(親展)」を
ご送付いたします。 

お手数ですが、「国民健康保険医療費のお知らせ(親展)」を該当者の方にお渡し頂き
ますようお願いいたします。 

なお、個人情報の関係上、取扱いについては慎重にお願い申し上げます。 

また、令和８年４月より始まる「子ども・子育て支援金制度」についてリーフレッ
トを同封しておりますので、ご高覧ください。 

〈 ご 案 内 〉 

納付証明書 

納 付 年 月 
引き落とした月 

令和７年 １月～令和７年１２月 

賦 課 年 月 
徴収の対象の月 

令和６年１２月～令和７年１１月 

※保険料は一ケ月単位で、翌月徴収となります。 

 

医 療 費 の 

お 知 ら せ 

受診した月 令和６年１２月～令和７年１１月 

該 当 者 上記対象月に受診された方 

※該当でない方は今年度の発行はございませんのでご了承下さい。 

 

〈 子ども・子育て支援金制度について 〉 

令和８年４月より 

支援金を代行徴収 

対 象 者 １８歳以上の加入者 

概 要 

国の少子化対策を強化するために、全ての

医療保険者が、国の代わりに支援金を保険

料として加入者から徴収し、国に納付する

制度です。 

※詳細につきましては、こども家庭庁のホームページをご確認ください。 


